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(Denne kontrolrapport er ændret 13. juli 2023 på baggrund af
nye og yderligere oplysninger, som Fødevarestyrelsen har
modtaget fra virksomheden samt i forbindelse med anden
kontrol).
Fødevarerejseholdet har foretaget kontrol i forbindelse med
kontrolkampagnen OPSON.
Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til klagevejledning.
Vejledt om betaling for kontrol.
Mærkning og information: Stikprøvevis udvalgt vine til
sporbarhedskontrol, herunder vine med beskyttede
oprindelses- eller geografiske betegnelser eller vine, som
etiketteres i virksomheden eller ved danske tapperier:
- California Zinfandel, modtages u/etiket, rødvin, 2020
- Merlot Pays d'Oc, modtages uden etiket, etiket på kasse,
beskyttet geografisk betegnelse, BGB
- Côtes du Rhone, Jérôme Quiot, 2021, beskyttet
oprindelsesbetegnelse, BOB
- Ridolfi Rosso di Montalcino DOC, 2018, BOB
- Pinot Grigio Rosato Delle Venezie DOC, 2021, BOB
- Château Seguelongue Médoc, 2018, BOB
- Champagne Lanson Le Black, 2017, BOB
- Chambolle-Musigny, 2012, BOB

Virksomheden har fremvist sporbarhedsdokumentation i form
af fakturaer for vinene, OK.
Virksomheden har også fremvist eksempel på etiketter, som
påsættes uetiketterede flasker inden salg. Virksomheden har
desuden redegjort for styring af ind- og udgående mængder,
herunder fremvist oversigt fra elektronisk system og mængder
på lager, OK.
På baggrund af etiketter, som ses opbevaret i etiket-rum, er
stikprøvevis kontrolleret, at oplysningerne på etiketter
stemmer med oplysninger på indgåede varer.
For Merlot-vin konstateret, at der på bagsideetiket står
"Bottled by D-RP 907 009", hvilket også fremgår af kassen, som
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de uetiketterede flasker er leveret i, OK. På etiketten fremgår imidlertid også "in D-135 092 052", som
virksomheden ikke kan redegøre for hvad betyder eller hvor stammer fra. Virsksomheden oplyser, at man vil
opdatere oplysningerne straks.
På forside-etiket til (navngiven virksomhed) fremgår på etiket, at vinen er tappet hos (virksomhed) i Italien. Men
på bagside-etiket er anført Bottled by (dansk CVR-nummer).
Hertil oplyser virksomheden, at forsideetiketten, som ligger i etiketrummet, er den gamle version. Den er lavet
om. Og virksomheden fremfinder flasker etiketteret med de opdaterede etiketter. Hér er formuleringen ændret,
OK.
Særlige mærkningsordninger: For vine med beskyttede betegnelser kontrolleret dokumentation for brug af
betegnelserne.
Følgende er konstateret: På bagside-etiketten på vinen nævnt ovenfor fremgår "Appassimento Apulien-Puglia",
hvor Apulien/Puglia er beskyttet geografisk betegnelse. På fremvist faktura fremgår "Appasimento Legg.
U/etiket...". Betegnelsen Apulien-Puglia fremgår ikke. Således kan virksomheden på kontroltidspunktet ikke
dokumentere brugen af betegnelsen Apulien-Puglia på vinen.
For øvrige kontrollerede vine ses de beskyttede betegnelser at fremgå af sporbarhedsdokumentationen.
Idet Apulien / Puglia er registreret som en beskyttet betegnelse, er enhver direkte eller indirekte kommerciel
brug af en regi[streret betegnelse for produkter, der ikke er omfattet af registreringen, hvis disse produkter kan
sammenlignes med de produkter, der er registreret under denne betegnelse, eller hvis anvendelse af
betegnelsen indebærer udnyttelse af den beskyttede betegnelses omdømme, herunder hvis produkterne
anvendes som ingrediens, ikke tilladt.
Virksomheden oplyser: Det er helt sikkert oplysninger, som leverandøren har. De vil sende os en mail om det.
Som vi kan videresende til jer. Bagsideetiketten udarbejdes i samarbejde med leverandøren. Men det er måske
længe siden, at disse oplysninger om oprindelses-/geografiske betegnelser er blevet opdateret. Vi plejer at
opdatere alkohol% efter hvad der er gældende for hvert lot vi modtager. Producenterne, som vi modtager fra,
skal udfylde blanket med øvrige oplysninger (beskrivelse af vinen), som vi bruger til øvrig tekst på
bagside-etiketten.
Virksomheden kontakter leverandøren telefonisk, som forklarer, at Puglia fremgår i deres interne system og
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oplysningerne vil kunne fremsendes.
Efterfølgende har Fødevarestyrelsen ad flere omgange modtaget yderligere oplysninger. I første omgang kunne
der ikke etableres sammenhæng mellem baggrundsdokumentation og den konkrete levering af vinen, der blev
mærket med Apulien/Puglia. På baggrund af yderligere oplysninger, herunder også forhold konstateret hos
tapperi/leverandør, er der imidlertid fundet tilbage til baggrundsoplysninger om indgang af vin med den
beskyttede betegnelse anvendt til det pågældende lot. På den baggrund vurderes det OK, at Excellent Wine har
anvendt betegnelsen ved etikettering af vinen.
Ud over ovenstående vejledning og oplysning om beskyttede betegnelser, vejledes virksomheden generelt om,
at en fødevarevirksomhed skal kunne dokumentere, at oplysninger og påstande, som virksomheden af egen drift
fremkommer med, er korrekte (i denne forbindelse konkret brugen af den beskyttede betegnelse
Apulien/Puglia).
Der er taget fotos. Virksomheden har udleveret kopier af relevant materiale.


